
C O P I A  
 

 

COMUNE DI FONZASO 
PROVINCIA DI BELLUNO 


 

 

________________________________________________________________________ 

Determinazione AREA VIGILANZA N° 2 del 25-02-2021 Pag. 1 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE AREA VIGILANZA 

DEL 25-02-2021 N. 2 
 
 
Oggetto: Affidamento del servizio di noleggio strumentazione per il controllo 

elettronico della velocità con operatore e relativi servizi amministrativi 
per il periodo fino al 31.05.2022 (per il noleggio) e al 31.12.2023 (per i 
servizi amministrativi), a favore della Ditta Open Software con sede 
legale a Mirano (VE). CIG ZCB301A6E3 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
 

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 15.02.2021 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2021-2023; 

DATO ATTO che non essendo ancora stato approvato il PRO 2021, si fa riferimento al PRO relativo 

all’anno 2020 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 14.05.2020; 

ATTESO che in attuazione dei programmi risultanti dai suddetti atti si è ravvisata la necessità di 

procedere all’affidamento del servizio di noleggio strumentazione per il controllo elettronico della 

velocità con operatore e relativi servizi amministrativi per il periodo fino al 31.05.2022 (per il 

noleggio) e al 31.12.2023 (per i servizi amministrativi); 

CHE a tal fine si è provveduto alla pubblicazione all’Albo pretorio e sul sito internet del Comune di 

Fonzaso di apposito avviso n, 3832 di prot. del 23.07.2020, per la durata di 15 giorni, con cui le 

ditte interessate sono state invitate a manifestare il proprio interesse all’affidamento del servizio;  

DATO ATTO che ad esito del suddetto avviso sono pervenute agli Uffici comunali n. 3 

manifestazione di interesse da parte delle ditte Open Software srl di Mirano (VE), Traffic Tech srl di 

Patrica (FR) e Servizi P.L. di Stefano Previato di Rovigo; 

VISTA la propria determinazione n. 1 dell’11 gennaio 2021, adottata ai sensi dell’art. 192 del D. 

Lgs. n. 267/2000, con la quale è stato stabilito di procedere all’affidamento in oggetto mediante la 

procedura di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 da perfezionarsi sul portale 

MEPA alla voce “Beni – veicoli e forniture per la mobilità ed approvati il capitolato speciale 

d’appalto e la lettera di invito;  

DATO ATTO che in attuazione della suddetta determinazione sono state invitare a presentare offerta 

le ditte che avevano fatto pervenire la manifestazione d’interesse e precisamente, quali sopra 

indicate 



Determinazione AREA VIGILANZA N° 2 del 25-02-2021 Pag. 2 

CHE, a seguito dell’invito da parte di questa amministrazione del 14/01/2021 avvenuto attraverso il 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione – MePA, Trattativa, hanno fatto pervenire la 

propria offerta, nei termini e nel rispetto delle modalità prescritte, le seguenti ditte; 

- Ditta Open Software srl di Mirano (VE) – trattativa n. 1574732; 

- Ditta Servizi P.L. di Stefano Previato di Rovigo trattativa n. 1574786; 

VALUTATI i prezzi per le singole prestazioni inerenti il servizio (noleggio delle apparecchiature di 

rilevazione della velocità e gestione delle varie tipologie dei verbali conseguenti alle violazioni 

amministrative) proposti dalla ditte stesse è ritenuto che quelli più vantaggiosi per 

l’amministrazione sono quelli proposti dalla Ditta Open Software srl di Mirano (VE) quali risultanti 

dal modulo offerta economica sottoscritto dall’impresa stessa ed allegato alla proposta formulata in 

MEPA, per un importo presunto di euro 15.000,00, oltre ad oneri fiscali; 

VISTO l’art. 147 del D. Lgs. n. 267/2000 e dato che, per quanto concerne il parere di regolarità 

amministrativa, ai sensi dell’art. 3 comma 3, del regolamento comunale dei controlli interni, il 

contenuto favorevole dello stesso è espresso attraverso la sottoscrizione del presente 

provvedimento; 

D E T E R M I N A 

 

1 di affidare attraverso MePA  il servizio di noleggio strumentazione per il controllo elettronico 

della velocità con operatore e relativi servizi amministrativi per il periodo fino al 31.05.2022 (per il 

noleggio) e al 31.12.2023 (per i servizi amministrativi), a favore della Ditta Open Software srl di 

Mirano (VE); ai prezzi risultanti dal modulo offerta economica compilato e sottoscritto dall’impresa 

stessa ed allegato alla proposta formulata, a seguito di trattativa diretta n. 1574732, per un importo 

complessivo presunto di euro 15.000,00, oltre agli oneri fiscali; 

2. di dare atto che le condizioni del servizio di cui al precedente punto 1 sono quelle contenute nel 

modulo dell’offerta economica compilato e sottoscritto dall’impresa, nel capitolato speciale 

d’appalto e lettera di invito approvati con la determinazione n. 1 dell’11 gennaio 2021 allegati 

all’offerta di cui alla trattativa diretta in MePa n 1574732 del 14.01.2021; 

3. di procedere alla sottoscrizione del contratto mediante l’apposita procedura prevista in MePa; 

4. di impegnare la spesa conseguente al presente provvedimento, prevista per un importo 

complessivo di euro 18.300 (IVA inclusa al 22% pari a euro 3.300 ) nel rispetto delle modalità 

previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità 

della medesima, agli esercizi in cui l’obbligazione verrà a scadenza secondo quanto riportato nella 

tabella che segue: 

 

Codice Capitolo  Esercizio di esigibilità Importo 

1266 2021 euro   9.000,00 

1266  2022 euro   7.000,00 

1266  2023 euro    2.300,00 

 Totale Euro 18.300,00 

 

5. avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al T.A.R. del 

Veneto entro 60 giorni, ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni; 



Determinazione AREA VIGILANZA N° 2 del 25-02-2021 Pag. 3 

6. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del Servizio Finanziario e di dare atto 

che ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000, la stessa diventa esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria; 

 

 

 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  
 F.to  MARINO GIOVANNI 

______________________________ 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs 82/2005 e s.m.i) 
 


